
26 27

Na poslední příběh jsem si nechala slavnou kolegyni, 
kterou budete raději obdivovat jen zdálky. Možná se 
jí dokonce ani nebudete chtít dotknout, a přesto vás 
bude fascinovat. Ale nic víc už neprozradím… začíná  
příběh šestý.

O VOMBATÍ KOSTCE

TOHLE JE VOMBAT
Chodíte taky rádi do zoo jako já? Všichni se těší na 
slony, žirafy… Ale já mám nejraději vombaty. Že jste 
o takovém zvířeti nikdy neslyšeli? No, možná nepatří 
mezi desítku nejoblíbenějších zvířat na světě, ale pro 
nás kostky jsou to jedničky! Protože…

VOMBAT-ZÁCHRANÁŘ
Australské děti ani do zoo nemusí. Vombat obecný tam žije volně 
v přírodě, je to ale noční zvíře, a tak není často k vidění. Co ale 
jde vidět i ve dne, jsou jeho dlouhatáááánské nory, které hloubí 
pod zemí. Je tam tolik místa, že se do nich ukrývají i ostatní 
zvířata. Když v lesích zuří požáry, tak se vombat vlastně stává 
zachráncem ptáků, ještěrek nebo klokanů.

VAČNATCI S KAPSIČKOU
O vombatovi bych vám mohla vyprávět celé hodiny. Třeba  
že patří mezi vačnatce, to znamená, že mláďata nosí  
v břišním vaku. V takové kapsičce, jako má třeba koala. 
S koalou je vombat nejbližší příbuzný. Oba taky odpočívají 
až 16 hodin denně. No, jsou oba takoví roztomilí plyšáčci 
na spaní…

VELCÍ JEDLÍCI
Ale rozdíly tu jsou! Třeba v apetýtu. Koala žvýká celý 
život pouze listy blahovičníku, který sice voní, ale je pro 
ostatní zvířata jedovatý. Vombat má mnohem pestřejší 
stravu. Chutnají mu všechny možné druhy trávy, taky 
kořínky a hlízy a… už se k tomu dostávám…

Ne ne ne, nejdříve vám 
ho představím. Tradadááá…  

tohle je vombat obecný. 


